
 

 

  

 

                                   

 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per l’ammissione al Corso di Formazione “Consumo ed 
educazione finanziaria” nell’ambito della Convenzione stipulata tra il Consiglio Nazionale 
Consumatori e Utenti – CNCU e il Dipartimento di Scienze giuridiche dell’Università 
del Salento – CUP F81I22002020001 - Proroga scadenza termini al 2 gennaio 2023 

 
 IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto n. 204 del 19 luglio 2022 con cui si approva la Convenzione con il 
Consiglio Nazionale dei Consumatori e Utenti (CNCU) per l’organizzazione di 
un corso post-universitario su “Consumo ed educazione finanziaria” le cui 
finalità e gli obiettivi si sostanziano nell’innalzamento del livello di educazione 
finanziaria, anche attraverso la costruzione di una maggiore consapevolezza circa 
i rischi connaturati alla negoziazione in strumenti finanziari. 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 27/07/2022, che prevede l’erogazione di n. 
40 ore di formazione, in favore di n. 35 studenti, da selezionarsi mediante bando 
pubblico; 

VISTO  il D.D. n. 324 del 01/12/2022, con cui è stato approvato il bando di selezione 
per l’ammissione al Corso di Formazione “Consumo ed educazione finanziaria” 
nell’ambito della Convenzione stipulata tra il Consiglio Nazionale Consumatori e 
Utenti – CNCU e il Dipartimento di Scienze giuridiche dell’Università del 
Salento, affisso all’Albo istituzionale di Ateneo in data 01/12/20222, con 
scadenza al 16/12/2022; 

PRESO ATTO che alla data di scadenza è pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto a 
quanto stabilito dal suddetto bando (n. 35 istanze); 

RITENUTO  opportuno, al fine di garantire la massima partecipazione possibile, prorogare il 
termine di scadenza per la presentazione delle domande al 02/01/2023; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere, stante l’imminente avvio delle attività formative; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, di prorogare i termini di scadenza del bando per l’ammissione al 
Corso di Formazione “Consumo ed educazione finanziaria” nell’ambito della Convenzione stipulata tra il 
Consiglio Nazionale Consumatori e Utenti – CNCU e il Dipartimento di Scienze giuridiche 
dell’Università del Salento fino al 2 gennaio 2023. 

 
 

Il Direttore 
(Prof. Luigi Melica) 

 




		2022-12-16T15:52:38+0000
	MELICA LUIGI




